*Crine flaventi simulata virgo
Luteam vestem retinente zonâ:
Unde tam molles placere cultus,
Et situs laxi, fluidumque syrmas*

Adi Alex. Neapolit. 2. cap. 5. Magium. *Miscell.* lib. 3. cap. 3. Turneb. 29. *Advers.* cap. 322 & præfat. Dalecamp. in 28. *Plin.* cap. 9. Inter Hebræos velamina nuptiarum polymita & verticolaria fuerit. Patet ex textu cit. ubi pro peplo quo obnupta erat sponsa, dicitur: *Circumamicta varietatibus,* propter varios velaminis colores: ita ergo pallium virginum polymitum, & multicolor erat. Ezech. 16. 13. Isidor. 22. de *Ecclesiastic.* *Offic.* cap. 20. *Vitta, dum velantur, candido purpuræque colore permiscetur.* Variantur multi colores, ut magis emineant. Statius 2. *Thebaid.* v. 229.

*Ibant in signis cultaque habituque verecdo,
Candida purpureum fuscè super ora pudorem.*

A nonnullis rudi ex materia inter Hæcilitas indicatur nuptiale velamen, quippe in Scriptura vocatur pallium (de quo infra) sed abiecerit fericum. Post divitem vestem, de velamine Synagoge ingrata Sponsæ, iuxta sententiam Hieronymi, dicit Dominus: *Induit te subtilibus.* Aquila: *Floridis.* Hieronym. *Tante subtilitatis, quod pilorum tenuitatem habere crederetur.* Quæ de causa rectè vertitur *Velum bombycinum:* liquidem bombycis fila tenuissima. Maluenda apud quem Veriones multæ, & opportuna argumento. Perpetuam flammæum nuptiarum ex villi, crassa materia; si ita floride pretiosa,

Zon. VII. Jan. 2. Oegg 2. Vei

Virg.

Coripp.

Pl. 44. 104

Pl. 44. 142
Verm. vel
flammæo

Tertull.
Isidor.

Unde dicitur

Plin.

Senec.

Ubi supra
inter Hebræos
multicolor,
Isidor.
Statius.

Ezech. 16.
10.

Velum mu-
lieris socii.

Te. tull.

Quid pallii
& palla in
Lamini?

Tertull.
Val. Max.

Petit dispo-
sitiōe p. a. pu-
de e.
Hieronym

Martial.

Cant. 4. 5.

Martial.
Calder.

Genes. 29.
2. 10.

Varij ritus.

Tacit.

Gen. 24. 67

50 Velamen semper debet esse super caput mulieris: aliàs aperta facie frons duratur, pudor teritur, modestia thyrstro ligata solvitur. Huiusmodi habitum docet natura, docet disciplina. Secundum annorum nomina, vela caput. Si mater, propter filios: si soror, propter fratres: si filia, propter patres (ait Tertullian. de Veland. virginib. cap. 15. & 16.) matris enim & laniis quadam non velant caput, sed colligant, à fronte quidem proteche: quã proprie autem caput est, nuda. Aliæ modice lineatilis (credo, ne caput premaneat, nec ad aures usque demissis) cerebrum tenuis operiuntur. Misere, si tam infirmo auditu sunt, ut per tegmen auire non possint. Aliæ quibus maior planè est palmasidest, velum palmatum) omni fimbria & filo, non minus capite suo abutuntur, ut bestia quadam, &c. Graphycè pingit. Proprie, ni fallor, flammeam hand extendebatur, nisi ad occulendam cum papillis faciem. Hispanicè, *Velete*. Ab Itã, 3. 22. *Palliolum*. Aliud enim erat, quod dicitur in feminis *Palla*, eò quod foris palam uterentur hoccine culta. In Biblijs dicitur *Pallium*: de quo quidem ablato, queritur Spona: *Cantic. 5. 7.* & quod secum ferebat Rebecca, dum occurrit Isaac. *Genes. 24. 65.* Pallium hoc breve. Hispan. *Mantellina: Manto pequeña* (quippe non pervenit usque ad talos) dicebaturque velis virginum, quia vultus absconditas, sibijs perveniente ad manus: & ita aperta studiosè feminarum oris ut possent videre, sed non videri.